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AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E UJIT
REGULATORNI AUTORITET ZA USLUGE VQODE
WATER SERVICES REGULATORY AUTHORITY

Autoriteti Rregullator pér Shérbime t€¢ Ujit, né bazé t€ kompetencave t€¢ dhéna me nenin 4
paragrafin 3.6, t& Ligjit Nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve t& Ujit, miratoi kété:

RREGULLORE Nr.15/2025 PER NDRYSHIMIN PLOTESIMIN E RRGULLORES NR.
09/2019

PER ZGJIDHJEN E ANKESAVE TE KON_SUMATOREVE

7
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Neninl =
éllimi , i : S
Q /0207
Kjo Rregullore ka pér géllim gé t& ndryshoj dhe plotésoj rregulloren Nr. 09/2019 pér Zgjidhjen e
Ankesave t& Konsumatoréve, me gellim te pércaktimin dhe specifikimit t& qarté se cilat ankesa
mund te shqyrtohen dhe t€ vendoset nga komisioni si organ i shkalles s¢ dyt€ né procedurén

administrative.
Neni 2

Fushéveprimi

Dispozitat e késaj rregullore jané t& detyrueshme pér konsumatorét, ofruesit e shérbimeve,
Komisionin pér Zgjidhjen e Ankesave dhe cdo zyrtar tjetér ekskluzivisht t&€ pérmendur né kété
Rregullore.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kang kuptimin si né vijim:

1.1. Autoriteti - Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e ujit (ARRU) si autoritet 1 pavarur,
pérgjegjés pér rregullimin e veprimtarive t€ ofruesve t&€ shérbimit né Kosové.

1.2. Komisioni — nénkupton komisionin pér zgjidhjen e ankesave t& konsumatoréve lidhur me
shérbime t€ ujit, si organ pérfundimtar né& procedurén administrative:



2. Shprehjet tjera t& pérdorura né kété Rregullore kané t& nj&jtin kuptim si né rregulloren bazike
dhe né Ligjin pérkatés pér Rregullimin e Shérbimeve t& Ujit.

Neni 4

Pas paragrafit 4 t& nenit 10 t& rregullores bazike, shtohet paragrafi i ri 5, me tekstin si né vijim:

5. Komisioni &shté pérgjegjés pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave té€ konsumatoréve, qé
lidhen me standardet e shérbimit dhe kushtet e licencés, duke siguruar qé procesi i shqyrtimit té
pérgendrohet né aspekte q¢ jané né pérputhje me zbatimin e legjislacionit q& rregullojné procedurat
dhe marrédhéniet ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe konsumatorit.

Neni 5
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t€ késaj Rregulloreje, ¢do dispozité qé éshté né kundérshtim me Nenin 4 t€ késaj
rregulloreje, pérfshiré cdo rregullore ose akt t&€ mé&parshém t& miratuar né lidhje me zgjidhjen dhe
vendosjen pér ankesa t& konsumatoréve, shfugizohet. Kjo pérfshin, por nuk kufizohet né,
rregulloren Nr. 09/2019, né pjesét e saj g€ bien né kundérshtim me kété rregullore.

Neni 6
Hyrja né Fuqi

Kjo Rregullore hyné né fuqi shtaté (7) dité pas nénshkrimit nga Drejtori 1 Autoritetit Rregullator
pér Shérbime t& Ujit, si dhe publikimit né€ gjuhét zyrtare né ueb fagen zyrtare t€ Autoritetit.

Drejtori AR RU
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Daté 24/02/2025 Hajrije MORINA
Prishting




